UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Lauacrum concencie omnibus sacerdotibus perutile**

**Jacobus <de Gruytrode>**

**[Leipzig], 1495**

Oratio bona post missam

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30750**

**E**pitulum  
tota mentis incedo sumo. Cuius corpus sanctissimum et sanguinem  
suavissimum accipere cupio. ut ultra in me maneat et me usque  
in finem non deserat nec a me recedas in secula seculorum. Amen

**G**ratia bona post missam.

**O**racio  
Gracias ago tibi domine sancte pater omnipotens eterne  
deus qui me indignum peccatorem per gratiam tuam nullis  
meis meritis erigentibus reficere et facere dignatus  
es corpe et sanguine dilectissimi filii tui Iesu christi  
Et precor te ut hec munus salutaris non sit mihi reatum ad pe-  
nam sed intercessio salutaris ad veniam. et sit mihi armatura  
fidei et securus bonae voluntatis. Sit mihi peccatorum meorum evacuatio  
peupiscentie et libidinis exterminatio. fidei spei caritatis patientie  
et humilitatis castitatis et obediencie constantie pacis facundie  
sapientie discretiois omnique virtutum ac totius salutis et sani-  
tatis auctor. In te domine sit mihi firma adhesio atque finis me-  
i felix consummatio. Et precor te mitissime deus ut mihi peccare ve-  
lis omnia errata mea indigno sacerdoti. et quod ad celebrandum sa-  
cratissima altaris tui mysteria tam indigne et tam impudenter ac-  
cessi. Remitte mihi dulcissime deus quod sanctissimum corpus et sanguinem  
tuum tam indevote et tam irreverentialiter tractavi. Dem indigni-  
tatem et imprudentiam. omnem indevotionem et irreverentiam. omnem in-  
cautem et negligentiam. omnem ingratitude et indevotionem meam cir-  
ca tuum sacratissimum sacramentum commissurum parce mihi. ignosce mi-  
hi pro tua pietate in eternum. Et tu virgo serenissima nobilissi-  
ma castissima sanctissima mater domini nostri Iesu christi. que  
eundem creatorem omnium creaturarum in tuo utero sacratissimo por-  
tare digna fuisti cuius veracissimum et sacrosanctum corpus et san-  
guinem ego miser et indignus peccator tractare et sumere presump-  
si pro me misero peccatore ad eundem precor digneris intercedere  
Et tu sancte Johannes eiusdem domini nostri precursor et amice pro me  
orare dignare. qui iter materna viscera posuisti exultans ipsum  
adesse mirabiliter cognovisti. tandemque mundo sua tollentes  
peccata veraciter ostendisti. atque ipsum in iordane baptizans vir

illud tremendum atq; caput gloriosissimū ausus tāgere existi-  
stisti. Quē totū tāgere ac sumere ego immund⁹ ⁊ indign⁹  
nō expaui. Et vos oēs Scī ⁊ electe dei qui assidue ei⁹ visio-  
ne fruimini atq; fruētes reficimī ad cui⁹ mensaz non for-  
midauī tā imp̄parat⁹ accēdere. ⁊ tā ingrat⁹ recedere. Des-  
erum omnīū inquā supplico clementiā. Et te posco vt ipse  
deo ⁊ dño nostro Iesu christo qui me licet immeritū penit⁹  
⁊ indignū ad ipam sacratissimā mensam hodie misericōditer  
inuitare dignat⁹ est. dignemī p me q̄ ad hoc nihil sufficio  
gracias exhibere de tāto beneficio eūq; deprecari vt quic-  
quid in hoc effabili sacrificio ignorāter vel negligēter vel  
accidētaliter comisi admisi vel obmisi dignet̄ mihi misero  
peccōri vestris sanctissimis meritis et peib⁹ ac sua ineffabili  
bonitate et misericōdia inenarrabili misericōditer indulgere  
meq; ad illud sacrosctm corpus suū melius cum sibi placu-  
erit p̄ amplius doceat ac concedat p̄parare. atq; postremo  
me miserū et indignum peccatōrē vnacum omnibus mihi  
p̄missis benefactoribus amicis familiaribus cognatis. Ac  
cūctis fidelib⁹ ab omnib⁹ malis et ab inimicis visibilib⁹ et  
inuisibilib⁹ tueri. et in gratia sua dignet̄ cōseruare. Et hac  
vita feliciter tētiata ad eternā beatitudinem concedat fe-  
liciter puenire. et in cōspectu suo iocūdiſsimo faciat vobis-  
eū eternale regnare et gaudere. Qui cum deo patre et spū  
scō viuī et regnat ⁊ in secula seculorū benedictus. Amen